Necnon quodam alio prothocollo huiusmodi tenoris :

Ad rogatum illustris D. Domini Guidonis de Hembercourt®, qui

devotissime a nobis aliquas reliquias petiit : Nos generaliter Domini
Canonici praesentis Ecclesiae Beati Lamberti annuendo eius precibus
contulimus sibi pretiosum munus captum circum bases et venerandos
pedes beati Lamberti Martyris®, praesentibus Dominis Decano videlicet

% L’odeur de sainteté si fréquente en hagiographie, avec pour le pays mosan le cas célébre

de saint Hubert. Notre contribution, en collaboration avec Sonia Raschevitch, Des Fleurs de saints
a l'odeur de sainteté. L’hagiographie en terres wallonnes, dans Feuillets de la Cathédrale de Liege,
n® 69-85, 2003, p. 105-117.

8 11 s’agit du coffre placé a I’intérieur de la chésse de 1896, dont mention plus haut.
L’inscription d’une écriture du XII° siécle est en tout point conforme a ce relevé. Robert Favreau,
consulté en 1986, s’interrogeait, sur seule base des photos, s’il n’y avait pas eu réfection d’une
inscription ancienne.

1 Le second suaire, dont les couleurs sont jaune et rouge. Il est toujours en excellent état.

2 Le premier suaire, assez abimé, ce qui conduit I’auteur a la réflexion qu’il est de I’époque
de Lambert.

6 Cf. en annexe I’ Authentique 1.

64 Cf. en annexe 1’ Authentique 2.

8 Charles le Téméraire obtint le don d’une relique comme cadeau de remerciement de la
part des chanoines, et son lieutenant Humbercourt un pareil présent pour lui-méme. W. PArRAvICINI,
Gui de Brimeu. Der Burgundische Staat und seine adlige Fiihrungsschicht unter Karl dem Kiihnen,
Bonne, 1975, p. 208 suiv.

% Les ossements de saint Lambert conservés n’ont pas fait I’objet d’une analyse
anthropologique. Sur le crane du saint, voir bE CHESTRET, op. cit., p. 14-22. La conclusion capitulaire
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D. Iohanne de Seranio® et suo confratre etiam Canonico M. Theodorico
Godescaldi etc. Cum praesentibus Capellanis eiusdem Ecclesiae.
Datum et visitandum anno Domini 1449%, mensis ianuarii die loannis
Chrysostomi® pro die veneris, praesente me, Notario infrascripto, in
testimonium cum praedictis vocato, praecise hora quinta post vesperas.
Ita signavi, loannis lunenis.

Deinde apertis omnibus panniculis venerunt ad venerandum corpus
beatissimi Lamberti, quod illic una cum venerandissima testa capitis
ipsius gloriosi martyris conservatum et collocatum repererunt, miro odore
fragrantissimo.

Quas quidem beatissimas reliquias inter corporalia sacratissimo (videtur
deesse martyris) Christi sanguine aspersa una cum testa, dignissime
reposuerunt, reliquerunt, et dimiserunt, una cum certa parte capillorum
beatissimi Lamberti, necnon quadam corda nodosa qua uti consuevit idem
martyr gloriosus. Et iterum primo sarcophagum, et deinde feretrum suis
clavibus clauserunt, et bene firmarunt ; et deinde feretrum suis clavibus
clauserunt, et bene firmarunt, et deinde 7e Deum laudamus submissa voce
dicto, se exuerunt, et lotis manibus, et ablutione manuum ad sacrarium
missa, abierunt ad propria.